RESOLUCION 192/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 31 dias del mes de julio del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL139/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO PARA OPDS”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios niimero:

¢ UEPCB/DG-2369/DFRH-172/2023, de fecha 24 de mayo del afio 2023, y UEPCB/DG-2553/DFRH-
182/2023, de fecha 06 de junio del afio 2023, suscritos por Victor Hugo Roldan Guerrero, en su caracter
de Director General del Organismo Publico Descentralizado denominado Unidad Estatal de Proteccion
Civil y Bomberos.

* UTJ.R.411/2023, de fecha 05 de junio del afo 2023, suscrito por el Dr. Héctor Pulido Gonzalez, en su
caracter de Rector del Organismo Publico Descentralizado denominado Universidad Tecnoldgica de
Jalisco.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local nimero
LPL139/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA
OPDS?”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 26 de junio del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 26 de junio del ano 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 07 de julio del afo 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 12 de julio del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador d
Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Raymundo Andrade Beltran,
en su caracter de Director del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, ambos de la Secretaria de Administracion,
a la cual se registro el participante ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL, S.A.
DE C.V., en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los
interesados, lo cual quedd asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 17 de julio del afo 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y economicas, presentadas por ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL, S.A. DE
C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y
DROPSHIPPING DIGITAL, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la |

“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del |
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:
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ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y
DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 DE LAS BASES DROPSHIPPING DIGITAL, S.A. DE C.V.

Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de Proveedores). CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL MILLAR PARA EL FONDO CUMPLE
IMPULSO JALISCO).
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales

o CUMPLE
y Constancia impresa).
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CUMPLE
Seguridad Social y Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacién de Estar al Corriente en CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes MIPYME. CUMPLE

ll.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/062/2023
de fecha 24 del mes de julio del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA

DESCRIPCION

ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL, S.A. DE C.V.

UPS DE 300 VA 3 KVA ON LINE

No Cotizo

BANCO DE BATERIAS EXTERNO

No Cotizo

COMPUTADORA SFF TIPO
AVANZADO

Vo.Bo Tecnico Si
Cumple Técnicamente </

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes” del anexc técnico se evaltia la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y
DROPSHIPPING DIGITAL S.A. DE C.V.

COMPUTADORA LAPTOP
AVANZADA

Vo.Bo Tecnico Si
Cumple Técnicamente </

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de los

participantes” del anexo técnico se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y 1
DROPSHIPPING DIGITAL S.A.DE C.V.

COMPUTADORA LAPTOP
WORKSTATION ESPECIALIZADO

Vo.Bo Tecnico No
No cumple Técnicamente K4
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de incumplimiento técnico

1.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230702 se menciona, Apartado 5
REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera contar con bateria de 20:00 horas
de capacidad o duracion como minimo, estando el equipo desconectado de |a corriente
eléctrica, que acepte carga rapida y el proveedor en su propuesta menciona 12:00 de
duracién

2.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230702 se menciona, Apartado 5
REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera contar con puerto USB v3.2 Gen1
Tipo A (1 de carga) y el proveedor en su propuesta no hace mencion del puerto 1 de
carga.

COMPUTADORA WORKSTATION

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente «/

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes” del anexo técnico se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y
DROPSHIPPING DIGITAL S.A. DE C.V.

IMPRESORA DE TARJETAS

No Cotizé
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lll.- CUADRO ECONOMICO.
ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL, S.A. DE C.V.
PARTIDAS CANTIDAD
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL I.V.A. TOTAL

1 2 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO CQOTIZA
2 2 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
3 14 $37,998.00 $531,972.00 $85,115.52 $617,087.52
4 17 $53,590.00 $911,030.00 $145,764.80 $1,056,794.80
5 1 $72,590.00 $72,590.00 $11,614.40 $84,204.40
6 1 $63,486.00 $63,486.00 $10,157.76 $73.643.76
7 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO CQTIZA

$1,579,078.00 $252,652.48 $1,831,730.48

El presente cuadro economico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos J}
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdémicos para determinar la é
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y econémicos, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 4, del presente procedimiento
de licitacion, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso d) y 17 inciso d) de las Bases, asi como
con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que la propuesta mas econémica que cumple técnicamente
es superior en un 10% respecto de la media que arrojo el estudio de mercado, por lo que no representa una opcion
que convenga a los mejores intereses del Estado.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 3 y 6 del presente procedimiento de licitacion Z/

ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL, S.A. DE C. V., hasta por un monto d
$690,731.28 (seiscientos noventa mil setecientos treinta y un pesos 28/100 moneda nac:lonal), I.V.A. incluid 5/
lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamef

por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo
24, fraccion VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 4, este comité este Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de conformidad con resolutivo '
PRIMERO del presente instrumento, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que su |
propuesta economica es superior en mas de un 10% respecto de la media que arroj6 el estudio de mercado, por '1
lo que no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por
el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY™.

Por cuanto hace a la partida 5, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Pode
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, dela “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante,
conforme a las conaderamones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion |
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion I, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

A\

TERCERO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento W como la
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“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 1, 2, 5 y 7, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso a), b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado
1 de la “LEY", toda vez que el participante no presento propuestas en las partidas 1, 2 y 7, asi mismo no cumple
con los requisitos técnicos solicitados por la convocante respecto a la partida 5.

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en las oficinas del Organismo Publico Descentralizado
denominado Unidad Estatal de Proteccion Civil y Bomberos.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 31 de julio del ano 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

M/

David Mendoza Martinez Mtra. Ana Rut\h—M}n‘iiTz Rizo
Suplente del Presidente del Comité de _
Adquisiciones de la Administracién Publica Invitado Permanente del Orggno Interno de -
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Control de la Secretaria de Administracion
Jalisco /
N S, | \AAA
A [ ." JAVAY]
Nora Aidé Nieto Torres “ Lic.\Alvdro Alejandro.Rios Pulido

) Invitado Permanente de la Contraloria del Estado de Jalisco
Suplente del Invitado Permanente de la \

Direccion Juridica de la Secretaria de
Administracién

|
\
\
1

v/

L —

Lic. Raymundo rade Beltran
Secretario Técnico del€omité de Adquisiciones
de la Administraciof Publica Centralizada del

Poder Ejecwtivo del Estado de Jalisco

Ing. Omar Palifox Saenz
Vocal Suplente del Consejo\Nacional Agropecuario
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Lic. Silvi(ﬁaqueline Martin del Campo Partida Lic. Luis Alberto Andrade Rivera
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de

Vocal Suplente de la Secretaria de

Comercio Exterior de Occidente Desarrollo Econémico

Fa ./’/ =
Vi /% ,
7 1o ft
Maria Fabiola’Rodriguez var*o Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Suplente del Consejo de Camaras Vocal Suplente de la Consejeria Juridica
? Industriales de Jalisc

(

— YA e ["ﬂ

Lic. Oscar Rerle Monroy Ayala
Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura
y Desarrollo Rural

Armando Mdra Fonseca
Vocal Suplente de la Camara Nacional de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara
)

B

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité
de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de

Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL139/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PAR DS”.
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